

法人単位事業活動計算書

(自)2017年4月1日(至)2018年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	[83,365,500]	[79,488,380]	[3,877,120]
		老人福祉事業収益	[122,419,970]	[122,067,247]	[352,723]
		児童福祉事業収益	[6,695,547]	[6,339,146]	[356,401]
		障害福祉サービス等事業収益	[589,965,968]	[589,432,543]	[533,425]
		医療事業収益	[1,225,841,920]	[1,220,659,751]	[5,182,169]
	サービス活動収益計(1)		2,028,288,905	2,017,987,067	10,301,838
	費用	人件費	[1,303,639,375]	[1,314,830,253]	[△ 11,190,878]
		事業費	[275,590,104]	[279,357,466]	[△ 3,767,362]
		事務費	[128,579,918]	[162,609,839]	[△ 34,029,921]
		減価償却費	[252,891,691]	[261,296,713]	[△ 8,405,022]
国庫補助金等特別積立金取崩額		[△ 12,584,699]	[△ 12,248,221]	[△ 336,478]	
徴収不能額	[0]	[194,452]	[△ 194,452]		
サービス活動費用計(2)		1,948,116,389	2,006,040,502	△ 57,924,113	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		80,172,516	11,946,565	68,225,951	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	[421,928]	[231,087]	[190,841]
		その他のサービス活動外収益	[10,169,544]	[9,251,976]	[917,568]
	サービス活動外収益計(4)		10,591,472	9,483,063	1,108,409
	費用				0
		サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		10,591,472	9,483,063	1,108,409	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		90,763,988	21,429,628	69,334,360	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	[0]	[2,992,700]	[△ 2,992,700]
		特別収益計(8)		0	2,992,700
	費用	固定資産売却損・処分損	[1,379,345]	[88,574,345]	[△ 87,195,000]
		特別費用計(9)		1,379,345	88,574,345
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 1,379,345	△ 85,581,645	84,202,300	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		89,384,643	△ 64,152,017	153,536,660	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		[4,754,831,009]	[4,818,983,026]	[△ 64,152,017]
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,844,215,652	4,754,831,009	89,384,643
	基本金取崩額(14)		[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(15)		[0]	[0]	[0]
	その他の積立金積立額(16)		[0]	[0]	[0]
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,844,215,652	4,754,831,009	89,384,643